令和３年７月９日

練馬区教育委員会

練馬区立学校（園）にお子さまが在籍する保護者の皆様

東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会における学校連携観戦の中止について

日頃より練馬区立学校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。

本区では、東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会における学校連携観戦について、

子供たち一人一人にかけがえのない貴重な体験を提供する機会と捉え、これまで実施に向けた検討を

行ってまいりました。

しかしながら、東京都においては７月１２日より緊急事態宣言が適用される状況となったことに加え、

政府などで構成するいわゆる五者協議においても都内競技会場については無観客開催が合意されたこ

とを踏まえ、やむなく中止することを決定いたしました。

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

                              【問い合わせ】

教育指導課  指導主事

電話 ５９８４－５７５９